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ТУРИЗАМ - TOURISM

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на туристите во август 2017 година изнесува 
188 758, а бројот на ноќевањата изнесува 766 844. 

Бројот на туристите во август 2017 година, во однос на август 2016 година, е зголемен за 20.4%, а бројот на 
ноќевањата е зголемен за 10.4%.

Бројот на домашните туристи во август 2017 година, во однос на август 2016 година, е зголемен за 3.4%, а 
бројот на странските туристи е зголемен за 46.5%.

Бројот на ноќевањата на домашните туристи во август 2017 година, во однос на август 2016 година, е зголемен 
за 1.6%, а бројот на ноќевањата на странските туристи е зголемен за 41.9%.

Во периодот јануари-август 2017 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на туристите 
е зголемен за 15.8%, и тоа: кај домашните туристи има зголемување за 6.6%, а кај странските има зголемување 
за 22.7%. 

Во периодот јануари-август 2017 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на ноќевањата 
е зголемен за 11.3%, и тоа: кај домашните туристи има зголемување за 4.4%, а кај странските има зголемување 
за 22.6%.

Туризам, август 2017 година

Tourism, August 2017

According to the data of the State Statistical Office, the number of tourists in August 2017 was 188 758, and the number of nights 
spent by tourists was 766 844.

The number of tourists in August 2017, compared to August 2016, increased by 20.4%, and the number of nights spent increased 
by 10.4%.

The number of domestic tourists in August 2017, compared to August 2016, increased by 3.4%, while the number of foreign 
tourists increased by 46.5%.

The number of nights spent by domestic tourists in August 2017, compared to August 2016, increased by 1.6%, and the number 
of nights spent by foreign tourists increased by 41.9%.

In the period January-August 2017, compared to the same period last year, the number of tourists increased by 15.8%: the 
number of domestic tourists increased by 6.6%, while that of foreign tourists increased by 22.7%.

In the period January-August 2017, compared to the same period last year, the number of nights spent increased by 11.3%: the 
number of nights spent by domestic tourists increased by 4.4%, while those by foreign tourists increased by 22.6%.
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Г-01: Структура на туристи и ноќевања, август 2017
G-01: Structure of tourists and nights spent, August 2017
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Т-01: Број на туристи и ноќевања

T-01: Number of tourists and nights spent

VIII 2016 VIII 2017
VIII 2017 

-------- 
VIII 2016

I-VIII 2016 I-VIII 2017
I-VIII 2017 

-------- 
I-VIII 2016

Број на туристи Number of tourists

Вкупно  156 763  188 758 120.4  617 150  714 474 115.8 Total

   Домашни  95 025  98 289 103.4  266 119  283 656 106.6    Domestic

   Странски  61 738  90 469 146.5  351 031  430 818 122.7    Foreign

Број на ноќевања Number of nights spent

Вкупно  694 641  766 844 110.4 1 929 279 2 147 215 111.3 Total

   Домашни  543 133  551 867 101.6 1 195 597 1 247 627 104.4    Domestic

   Странски  151 508  214 977 141.9  733 682  899 588 122.6    Foreign
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Т-02: Број на туристи и ноќевања по видови туристички места и по видови објекти за сместување, август 2017
T-02: Number of tourists and nights spent by types of tourist resorts and by types of accommodation establishments, August 2017

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

вкупно домашни странски вкупно домашни странски

total domestic foreign total domestic foreign

Вкупно  188 758  98 289  90 469  766 844  551 867  214 977 Total

Вид на туристичко место Types of tourist resorts

Скопје  36 628  2 385  34 243  60 300  3 622  56 678 Skopje

Бањски места  3 024  2 640   384  22 400  20 216  2 184 Spa resorts

Планински места  8 844  6 375  2 469  20 931  15 202  5 729 Mountain resorts

Езерски места  118 782  82 625  36 157  626 696  506 059  120 637 Lake resorts

Други места  21 480  4 264  17 216  36 517  6 768  29 749 Other resorts

Вид на сместувачки објекти Types of accommodation 
establishments

Хотели - вкупно  96 697  16 043  80 654  230 544  35 066  195 478 Hotels - total

Хотели*****  19 752  2 672  17 080  43 594  5 156  38 438 Hotels*****

Хотели****  44 263  6 542  37 721  110 759  14 410  96 349 Hotels****

Хотели***  23 371  3 926  19 445  55 861  9 466  46 395 Hotels***

Хотели**  6 636  1 926  4 710  13 093  4 246  8 847 Hotels**

Хотели*  2 675   977  1 698  7 237  1 788  5 449 Hotels*

Пансиони   125   28   97   204   37   167 Boarding houses

Мотели  1 612   329  1 283  2 123   419  1 704 Motels

Туристички апартмани   771   5   766  1 457   7  1 450 Tourist apartments

Преноќишта  2 209   337  1 872  3 870   536  3 334 Overnight lodging houses

Бањски лекувалишта  3 024  2 640   384  22 400  20 216  2 184 Spas

Планински домови и куќи   255   35   220   332   75   257 Mountain lodges and houses

Работнички одморалишта  2 317  2 207   110  12 600  12 004   596 Workers' vacation facilities

Детски и младински одморалишта  2 965  2 747   218  13 530  12 527  1 003 Children and youth vacation facilities 

Кампови  7 261  5 548  1 713  28 505  25 461  3 044 Camps

Куќи, станови за одмор и соби за 
издавање - вкупно

 67 001  66 878   123  440 213  439 984   229 Houses, vacation apartments and 
rooms for rent - total

Привремени сместувачки 
капацитети

  113 -   113   818 -   818 Temporary lodging facilities

Коли за спиење  1 190   257   933  1 190   257   933 Sleeping cars

Некатегоризирани објекти за 
сместување

 3 218  1 235  1 983  9 058  5 278  3 780 Uncategorized accommodation 
establishments
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T-03: Број на туристи и ноќевања по земја на припадност на посетителите
T-03: Number of tourists and nights spent by countries of origin

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

VIII 2017
Структура 
Structure

VIII 2017
Структура 
Structure

Странски туристи - вкупно  90 469 100.0  214 977 100.0 Foreign tourists - total

 Австрија   966 1.1  2 067 1.0 Austria

 Албанија  1 865 2.1  5 029 2.3 Albania

 Белгија  1 297 1.4  5 971 2.8 Belgium

 Белорусија   99 0.1   480 0.2 Belarus

 Босна и Херцеговина   691 0.8  1 665 0.8 Bosnia and Herzegovina

 Бугарија  3 470 3.8  6 713 3.1 Bulgaria

 Велика Британија  2 059 2.3  4 412 2.1 Great Britain

 Германија  3 257 3.6  6 614 3.1 Germany

 Грција  3 739 4.1  6 100 2.8 Greece

 Данска   427 0.5  1 281 0.6 Denmark

 Естонија   199 0.2   509 0.2 Estonia

 Ирска   338 0.4  1 010 0.5 Ireland

 Исланд   33 0.0   93 0.0 Iceland

 Италија  2 078 2.3  4 024 1.9 Italy

 Кипар   207 0.2   348 0.2 Cyprus

 Косово  1 360 1.5  3 504 1.6 Kosovo

 Латвија   124 0.1   187 0.1 Latvia

 Литванија   167 0.2   675 0.3 Lithuania

 Луксембург   49 0.1   137 0.1 Luxembourg 

 Малта   105 0.1   396 0.2 Malta

 Норвешка   367 0.4   998 0.5 Norway

 Полска  5 926 6.5  22 552 10.5 Poland

 Португалија   361 0.4   961 0.4 Portugal

 Романија  4 316 4.8  6 444 3.0 Romania

 Руска Федерација  1 012 1.1  2 768 1.3 Russian Federation

 Словачка   466 0.5  1 314 0.6 Slovakia

 Словенија  1 559 1.7  4 157 1.9 Slovenia

 Србија  7 542 8.3  12 622 5.9 Serbia

 Турција  21 093 23.3  29 916 13.9 Turkey

 Украина   501 0.6  1 074 0.5 Ukraine
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За подетални информации погледнете ја веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

T-03: Број на туристи и ноќевања по земја на припадност на посетителите
T-03: Number of tourists and nights spent by countries of origin

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

VIII 2017
Структура 
Structure

VIII 2017
Структура 
Structure

 Унгарија   825 0.9  1 105 0.5 Hungary

 Финска   170 0.2   532 0.2 Finland

 Франција  1 521 1.7  3 433 1.6 France

 Холандија  5 882 6.5  38 519 17.9 Netherlands

 Хрватска  1 575 1.7  2 945 1.4 Croatia

 Црна Гора   390 0.4   834 0.4 Montenegro

 Чешка   909 1.0  1 989 0.9 Czech Republic

 Швајцарија  1 196 1.3  2 250 1.0 Switzerland

 Шведска   903 1.0  2 430 1.1 Sweden

 Шпанија  1 244 1.4  2 510 1.2 Spain

 Други европски земји   558 0.6  1 403 0.7 Other European countries

 Јужна Африка   48 0.1   75 0.0 South Africa

 Други африкански земји   146 0.2   379 0.2 Other African countries

 Канада   394 0.4   719 0.3 Canada

 С А Д  1 679 1.9  3 905 1.8 USA

 Други северноамерикански земји   61 0.1   276 0.1 Other North-American countries 

 Бразил   137 0.2   288 0.1 Brazil

 Други земји од Јужна и Средна Америка   162 0.2   361 0.2 Other countries of South and Middle 
America

 Израел  1 462 1.6  5 530 2.6 Israel

 Јапонија   476 0.5   606 0.3 Japan

 Кина   849 0.9  1 274 0.6 China

 Кореја, Република   362 0.4   389 0.2 Korea (Republic of)

 Други азиски земји  1 469 1.6  3 218 1.5 Other Asian countries

 Австралија  2 056 2.3  5 482 2.6 Australia

 Нов Зеланд   86 0.1   199 0.1 New Zealand

 Други земји од Австралија и Океанија   236 0.3   305 0.1 Other countries of Oceania


